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\Tilt! 3frelrf cr4 %MT 344TT41, 

30110 ITM orMxt 	-I fa)] 

siltictr( sib 	P(Pf, 1981 A ZIA 	-h-P{ 	T WIRT  #1 

374T7 3Titif07, 1961 4 arrti 14,--ANd Trtat dTf 3TTtiffq rtrNT 	cci - 

1. 1. ft-4m ail 2019-20 t 31TzWi 31tIftTR 1961 	Section 87(A) T 	5,00,000/- UT T1 3i7 
4 4 371 tA IT? Tn0 12500/- UT T1 Rebate fkgifl, 71 It te 	3,50,000/ - c 41 31f11 TZ  
.F0 2,500/- ftrat 2f11 

2. 3rraw? 3ItA7Tli 1961 fi 3r- rfu wzrt Trzft Oft-oTr 	V41101 	t 7r4 art MOTO fdiTa 4 
RI-Psid ArdtTri t:- 

	

3117Ti 311;fitlii, 1961 	Section 17(2)(VIII) T Proviso (i) i  (ii) 	3FITTR 	 
N-4,c*Nr tg4 Perquisite T1 trftArETT Tl 4IFc 3121tu TR' 31 Exempt t:- 

(i) 	 Triut NWT MT* Elft4R 	ii<x4.4 	OPD 312T41 IPD ftf$7:11 	 gTi 
Maintained 3TTTl1id rl # 

(ii) aft 	3T2IUT 33TT rlitaR f)*11 \fWzT Tc1 OPD 312TUT IPD ft1tmr f$3ft 77411 3TFIUTF, 
ft-t Local Authority  gRT Maintained 3TFTUTF 3T2TT i 3--0711 Tl tHch1,1 UTRT Approved 
fk-ift 3Fit1ffIF A # 	72I1 	6T ITTUTU $ 44.eilM j'T 3T-ftrffra 4 7N yr-dr-4 	wcr rl war 
41-4t 	Aftlifg 	-Fq (16-1 r$-ar Tral et' 

(iii) ?11.4 Principal Chief Commissioner 312171 Chief Commissioner (Income Tax) g lil  
Approved 3171:1UT7 3ITEI57 * Rule 3(A) (Annexure- A)  4 .if.Z.v01yr 	 T f 	TituTtl 
31P-rdr ■3.ticti 1:TfkR * 	 TT c,(1 ,..f 3TT ttiT4TIUT9' *"-(11Q.1 	3rfziMF 
ifT7TU W:f A 3P.T0T T-4-4TftTiTcrOTO 	U6-1 Potif TraT eT I TM t) Rule 3(A) 31 ‘&14(1 
fir ;r1OTO 	fl7T ;RT 	 Tr4t1 4fitT Tim 3TTIT-d7 TT71-  ;r4p4 ;r5 1ft Arc i i f's 
	Nif Rule 3(A) Tc1 414141 * fet 4 414-  tc721T \ictri 3T+LTUTF Rule 3(A) c Principal Chief 

Commissioner 3T2TTT Chief Commissioner (Income Tax) gkf Approved t I 

	tiiRzr . 	yr-dr4 fd,,4r TRH Nt-ffrr crOTIO z-ct 	it- 34 4 34-dr tc71 TPTuf 
%.4,c-or ;AV 31rawi 31 Exempt 81fI1 I &Rim 	fkft T1 1V4,ctfr vOTO 4 Tit 
4tart1 	3Tra 	rom ¶9T 7-ra-Trr 	a TT tra 61,1ri 

	 tritTO  	Zig Turd (04 it t ■31ct\) Tfliai ART 	ciit 
AtiO AT-PT Wr ;1%914 7R14 grcpt 3rrtT 4 tt 4WI 



• 
	4 dEl 2018-19 14 371T9 31tft/TR, 1961 T Section 17(2) 14 10fT-1.ftff fkaq4 

3T-I1V7 TV 	4021 ftft--Tr vfftkr4 TR 	15,000/- 4 wet 4 iv-1m wit 	arra w7 3Tfttrii 
1961 * Section 16 * AT44141 * 3mTf-a 	40,000/- TT Standard Deduction 317R1 fk71 
Trzrr err ft-il f f4AZI 	2019-20 4 GICctq 	50,000/- 	1Z4r Trzu t 

3Tff: 3T1-4T7 aTitelzr4, 1961 Ti 31IRITZ iii qN fWft-R7 Tedliff 	31171 TT tlf 	t 
wq 	41,4 few-fffr 	1:17 Perquisite * r 374 fT-ift 	AT17 TT Exemption 9-€r 

1'rTI 37 T7 41414 re$7iT AVtT11.ft arra w7 3TMTF, 1961 T Section 192 T AITIT91 
3T- TT-ff 31T 4T7 (MC vIhir 	r T71 

Asir f4F 	t 7r4 zrrt ftfoRTr Aft MCP if 4 	 RTRIft-o-  3kw 
wilerrt 	ftft-ffir Intif4 	yr-dr4 	31-ffVErf fir zift-rt 	itzrr 	7-81 47-1 
s.i4rt wft-tr 4.7m 4 ffirdrff f 	3TRI WTT4 	fT, w1Err4R) 	9Ri 	7-61 t tift 	# ift rift-alt RittO 	rffi9 	eiTRI F4717 * 3T1i Zui Amur 31tiTt 44447.1 31W444, 1961 T 
Section 192 * 74111-91 wrfa 3114 ATE 337-4 4Tftrffll 	394TF9 rm-if 31f4it4•4 c0411 

3f* is 61irr f ftft-ffir grdt4 tcNricoot arf4wIt 	 7448 weluf 	T Aft 
Air $ 	Tcl-RffTt T #44 if T74174 VT4 f4-If. 	 T-17174 star ui711Z 
Tcr ‘ifZ;tiRgcr wl f ‘p-ic w4ei vRja.  fir rItclf4 air ww-vr ucr4wi fiZP:FITTR 3fra- 
Exempt 61111 3TPidr Mi rt1 31TZTT-i*Itefli 1961 T Section 192 * AT 	31-"TfB 31T4T7 
chitr 7R47TT I 

3. ft#14 Ti 2019-20 4 mil, 	TDS Z10-dg 7? Annexure-B#  	 t I 
4. 3777 3*ff441:1, 1961 * Section 40(A)(3) * 	itt kch v-iffa1srw R.-f •-ict> rff9 q) 

41414 7-4 4 -N3,  20,000/- 	f7rt"")' t#TZI 4* 2018-19 # eTeTT7 	10,000/- w? fog Trm t 
5. 31T4TR 31f0ftill, 1961 * Section 269(5T) 	argrR ft-ift .crw 	00:1 31eT4T, t 	t 7-T ft r1 3iereff, 	zsrfor 3,1 7$ tre-warm 3f-Ards 	3TRRT r1 lo< Tr-dm cni 	 

th4f Tt 	fifer 41f 2018-19 t l0 2,00,000/- T-7 R4r 7rzu t 
8. 	fA,...44 4, ' 2017-18 MI5 	 t 2 UMW TT Education Cess 74 1 TirdeT4 TT Secendary and 

Higher Education Cess F7811 WT, f 11 f4-4T4 44 2018-19 4 6civ,1 4 TAM TT Health and 
Education Cess 	45-f ftEff 	t 

- vateniEr 

.{41 

	

TNT 	 (P4'ff) 



trq #o 09 ivoziovo( T)/tocTotto ta/2o1s-1s 	Wr4-qM 
vfAfet 1).iffZgcri 	i7M2fea 317474 WZiaret * ~lfd 	i— 

i- 	fa-YTT (ftm.), TitzttF/ Titi-4F/tOtiiiitlet/ 	uotic.f ft-cp fir 14,1={ fro 
2- plr Trtrsrtkrw (473r srt 1-Aa10, zovo urrtR.  	Yrfkr 179, vit5-1th 

3- au 4.1*IS4 61k4c1) LOOM kar tgafFt (37ffif SWET), 	cltvia), a1 	amio 	twat trfilrdf 3r44 
3rmitff 33r4 41-41 	 rCt81 T" 31# 77 lIftff a.),?4 a r tea? T-4 I 

a- 	37 iv('w'iT. Trm)/w:r 1-f6tua.E4a) (wriceqz caw)/3A 	air), zovo trrt7 
cPNLI 	eor 	otl-1t I 

5- 3ET 116IW61*-40 (f'd. lyd c4t4r), 	m-r-q7 I  

6- 3171t4 (ZiOVO e)sii), 3070 7T47 cPiMzfri fc 0, WWI ITER elt5-ki, 

7- oift (et ff7 117-dT7)/c)isif4i (a;o107073)/e)(4ctOt On 	-f 74 c)(90, 3070 7T87 ONLI 

fk). Yrfar ITt7, cita-io, 

8- 3447Triff 31frzr- r, two, zovo trrt7 coiMxirr 	aos, wqqi 	ettr rtff 	11-4-firo 
3T c3 (t)4 tgi 

	 qt417,aarr 
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Annexure-A 

Rule 3A of Income Tax Rules 
The following are diseases and ailments classified under Rule 3A of Income Tax Rules Diseases 
under rule 3A of income tax rules enjoy special exemptions under the Income Tax Act. For instance, 
expenditure incurred by an employer for an employee or hislher family for treatment of any of the 
diseases or ailments under Rule 3A are tax free perquisites  in the hands of the employee. 

Diseases and Ailments under Rule 3A of 
Income Tax Rules 
The following diseases and ailments have been classified under Rule 3A. 

1. Cancer 
2. Tuberculosis 
3. Acquired Immunity Deficiency Syndrome (AIDS) 
4. Disease or ailment of the heart, blood lymph glands, bone marrow, respiratory system. 

central nervous system, urinary systems, liver, gallbladder, digestive system, endocrine 
glands or the skin, requiring a surgical operation. 

5. Ailment or disease of the eye, ear, nose or throat, requiring a surgical operation. 
6. Fracture in any part of the skeletal system or dislocation of vertebrate requiring surgical 

operation or orthopaedic treatment. 
7. Gynaecological or obstetric ailment or disease requiring surgical operation, caesarean 

operation or laparoscopic intervention. 
8. Ailment or disease of the organs mentioned in point 4, requiring medical treatment in a 

hospital for atleast three continuous days. 
9. Gynaecological or obstetric ailment or disease requiring medical treatment in a hospital for 

atleast three continuous days. 
10. Burn injuries requiring medical treatment in a hospital for atleast three continuous days. 
11. Mental disorder - neurotic or psychotic — requiring medical treatment in a hospital for atleast 

three continuous days. 
12. Drug addiction requiring medical treatment in a hospital for atleast seven continuous days. 
13. Anaphylactic shocks including insuln shocks, drug reactions and other allergic manifestations 

requiring medical treatment in a hospital for atleast three continuous days. 

Medical Certificate for Rule 3A 
Whenever benefits are Glaimed by a taxpayer while filing income tax return  under Rule 3A, a 
medical certificate must be obtained and kept for records. The medical certificate must be issued by 
the hospital treating the disease or ailment, specifying the disease or ailment for which medical 
treatment was required and the receipt fo the amount paid to the hospital. 
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Annexure-B 
	 .. 

TDS Rates Charts F.Y.2019-20 

Section Nature of Paym<mt Threshold Limit 
In Rs. 

TDS Rates 
TDS Rates 

Intivitilin1/1-111F Domestic Compan 

192A Payment of taxable accumulated balance of 
provident fund 50,000 10% 10% 

193 Interest on Securities 10,000 10% 10% 

193 Interest on Debentures 5,000 p.a. 10% 10% 

- 	194A Interest payment other than interest on securities 

50,000 (Senior 
Citizen) 
40,000 others 
(10,000 up to 
FY 9n1A.191 

10% 10% 

194C • Payment to contractors/sub-contractors 
30,000 (single) 
1,00,000 
(aggregate) 

1% 2% 

194D Payment of Insurance Commission 15,000 5% 10% 

194DA Payment in respect of life insurance policy 1,00,000 1% 1% 

194EE Payment of National Saving Scheme 2,500 10% 10% 

194F Payment for repurchase of units of MF or UTI N/A 20% 20% 

194H Commission or brokerage 15,000 5% 5% 

1941 Rent of plant & machinery 
2,40,000 
(1,80,000 up to 
FY 2018-19) 

2% 2% 

1941 Rent of land or building or furniture or fitting 
2,40,000 
(1,80,000 up to 
FY 2018.191 

10% 10% 

1941A ayment or credit of consideration for transfer of 
any immovable property (other than rural 50 Lacs 1% 1%  

1941B 	
16, 

Payment or credit of rent by an individual or HUF if 
not subject to tax audit w.e. 1-6-2017 50,000 p.m. 5% S% 

'411, 
1941C' Payment under joint development agreement 

(who transfers land/building) N/A 10% 10% 

1941 Professional fees, technical fees, royalty or 
remuneration to a director 30,000 2% 2% 

-if payment is engaged only in the business 
operations of call centre w.e.f 1-6-2017 

194J Professional Fee. Technical fees, Royalty or 
Remuneration 30,000 10% 10% 

Other than call centre operator only business 
payment 

194LA Payment of compensation on acquisition of 
certain immovable property 2000 10% 10% 

194LBA (1) Payment by business trust to resident unit holders N/A 10% 10% 

194LBB Payment in respect of units of investment funds N/A 10% 10% 

194LBC(11 
i lisecuntisation 

Paym
.ent in respect of an investment in a 

trust N/A 30%  25% 

o surcharge and ea 	education cess is applicable on the payment to Residents/HUFs/Firm/Domestic Company. 
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